Федеральное государственное бюджетное учреждение науки
Ордена Трудового Красного Знамени

Институт химии силикатов им. И.В. Гребенщикова
Российской академии наук

(ИХС РАН)
Диссертационный совет Д 002.107.01 по защите диссертаций на соискание ученой

степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук

ПРОТОКОЛ
ЗАСЕДАНИЯ ДИССЕРТАЦИОННОГО СОВЕТА

25 декабря 2019     11:00     № 167

г. Санкт-Петербург

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Защита диссертации ГУБАНОВОЙ НАДЕЖДЫ НИКОЛАЕВНЫ на тему «Золь-гель
синтез и физико-химическое исследование пористых объемных и тонкопленочных
материалов на основе диоксида циркония и диоксида кремния, легированного платиной и
палладием» на соискание ученой степени кандидата химических наук по специальностям
02.00.04 – физическая химия и 02.00.01 – неорганическая химия, химические науки,
принятой к защите 24 октября 2019 г, протокол № 166.
На заседании присутствовало 19 членов диссертационного совета из 24 человек. 15
докторов наук по специальности 02.00.04 – физическая химия и 3 доктора наук по
специальности 02.00.01 – неорганическая химия, (3 человека дополнительно введены на
разовую защиту).
Председатель: академик, д. хим. наук Шевченко Владимир Ярославович

Присутствовали:

1 Шевченко Владимир Ярославович д. хим. наук, 02.00.04 (Физическая химия)
2 Антропова Татьяна Викторовна д. хим. наук, 02.00.04 (Физическая химия)
3 Баньковская Инна Борисовна д. хим. наук, 02.00.04 (Физическая химия)
4 Бубнова Римма Сергеевна д. хим. наук, 02.00.04 (Физическая химия)
5 Голубева Ольга Юрьевна д. хим. наук, 02.00.04 (Физическая химия)
6 Гурин Владимир Николаевич д. хим. наук, 02.00.04 (Физическая химия)
7 Кочина Татьяна Александровна д. хим. наук, 02.00.04 (Физическая химия)
8 Кручинина Ирина Юрьевна д. техн. наук, 02.00.04 (Физическая химия)
9 Масленникова Татьяна Петровна к. хим. наук, 02.00.04 (Физическая химия)
10 Никоноров Николай Валентинович д. физ.-мат. наук, 02.00.04 (Физическая химия)
11 Перевислов Сергей Николаевич д. техн. наук, 02.00.04 (Физическая химия)
12 Семенов Константин Николаевич д. хим. наук, 02.00.01 (Неорганическая химия)
13 Симоненко Елизавета Петровна д. хим. наук, 02.00.01 (Неорганическая химия)
14 Смирнов Владимир Михайлович д. хим. наук, 02.00.04 (Физическая химия)
15 Соколов Иван Аристидович д. хим. наук, 02.00.04 (Физическая химия)
16 Тихонов Петр Алексеевич д. хим. наук, 02.00.04 (Физическая химия)
17 Тупик Виктор Анатольевич д. техн. наук, 02.00.04 (Физическая химия)
18 Чежина Наталья Владимировна д. хим. наук, 02.00.01 (Неорганическая химия)
19 Шилова Ольга Алексеевна д. хим. наук, 02.00.04 (Физическая химия)

	Протокол по защите_Губанова НН_ 25.12.2019_На сайт стр 1
	Федеральное государственное бюджетное учреждение науки
	Ордена Трудового Красного Знамени
	Институт химии силикатов им. И.В. Гребенщикова

	2